
令和 3年 9月 2日 

ご利用者様 ご家族様 

社会福祉法人 静和会 

老人福祉センターヴィターレ 

施設長 森川 冬樹 

 

不織布マスク着用のお願い 

 

この度は「デイサービスセンターヴィターレ・ソラーレ」における、ご利用者 1名の新型コロ

ナウイルス感染症発症に伴い、皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございま

せんでした。幸いにも二次感染を防ぐことはできましたが、全国的な感染拡大が収まらず、三島

市内においても予断を許さない状況です。現状を鑑み、感染予防対策の強化を図るため、デイサ

ービスを利用する際には不織布マスクの着用をお願い致します。感染予防効果が一番高いとさ

れ、ウレタンマスクや布マスクと比べ飛沫対策に大変効果があります。「うつらない、うつさな

い」の為にもご協力お願い致します。体質的に難しい場合はご相談ください。早く安心して安全

に暮らせるようになることを願いながら、今後もより一層の感染防止対策に努めてコロナ禍にお

いても住み慣れたご自宅で暮らす皆さまのへの継続的なサービスの提供に努めてまいります。ご

理解、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                     お問い合わせ先 

 

担当  ソラーレ 前田 055-987-0310 

    ルーチェ 福田 055-987-0310 

    なないろ 佐藤 055-987-2600 


